
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2010 г.                                           № 40 
г. Колпашево 
 
О внесении изменений в бюджет                 
 МО «Колпашевское  городское  
поселение»  на 2010 год 
 

 Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
внесения изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2010 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», руководствуясь статьей 
25 устава Колпашевского городского поселения 
          Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта внесения изменений в 
бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2010 год. 

2. Внести в текстовую часть решения Совета Колпашевского городского поселения от 
26.11.2009 № 43 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 
28.01.2010 № 1, от 04.03.2010 № 4, от 08.04.20010 № 8, от 06.05.2010 № 11, от 24.05.2010 № 
16, от 30.06.2010 № 20, от 27.08.2010 № 28, от 30.09.2010 № 31) следующие изменения: 

 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2010 год по расходам в сумме  136134,97 тыс. рублей и по доходам в сумме 
135248,97 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 50643,9 тыс. 
рублей. 

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год в 
сумме 886,0 тыс. рублей». 

3. В приложения к решению Совета Колпашевского городского поселения от  
26.11.2009 № 43  (в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 
28.01.2010  № 1, от 04.03.2010 № 4, от 08.04.2010 № 8, от 6.05.2010 № 11, от 24.05.2010 № 
16, от 30.06.2010 № 20, от 27.08.2010 № 28, от 30.09.2010 № 31) внести следующие 
изменения:   

1)   Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципальному 
образованию «Колпашевское городское поселение» из областного и районного бюджета  на 
2010 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 
         2)  Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной  структуре расходов бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение»  изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.  
         3) Приложение 12 «Программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в 
собственности  МО «Колпашевское городское поселение»  и приобретения имущества в 
собственность на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 
        5) Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета  МО 
«Колпашевское городское поселение»  на 2010 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.  
         4. Дополнить пунктами    24.34, 24.35, 24.36, 24.37, 24.38, 24.39  следующего 
содержания: 
        «24.34. Средства иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 14.09.2010 № 59-р-в за счет средств субсидии 



направить администрации Колпашевского городского поселения на организацию работ по 
благоустройству детских игровых площадок по адресам: г. Колпашево, ул Клюева, 10, и 
ул.Кирпичная, 71, 72,  на укрепление материально-технической базы муниципального 
учреждения «Библиотека». 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения. 
       24.35. Средства иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 04.10.2010 № 63-р-в за счет средств субсидии 
направить администрации Колпашевского городского поселения на изготовление и 
установку детской игровой площадки по адресу: г.Колпашево, ул. Победы, 5. 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения. 
       24.36. Средства иных межбюджетных трансфертов на приобретение призов в рамках 
проведения мероприятий, посвященных Дню старшего поколения, МУ «ЦКД» направить 
МУ «ЦКД» на приобретение призов в рамках проведения мероприятий, посвященных Дню 
старшего поколения. 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения». 
       24.37. Средства иных межбюджетных трансфертов на проведение торжественного 
мероприятия, посвященного 230-летию микрорайона Матьянга г.Колпашево для МУ «Центр 
культуры и досуга» направить МУ «ЦКД» на проведение торжественного мероприятия, 
посвященного 230-летию микрорайона Матьянга г.Колпашево. 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения». 
       24.38. Средства иных межбюджетных трансфертов на компенсацию части расходов по 
газификации жилья направить администрации Колпашевского городского поселения на 
компенсацию части расходов по газификации жилья. 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения. 
       24.39. Средства иных межбюджетных трансфертов на проектирование, строительство 
газораспределительных сетей 1 ой очереди газификации г.Колпашево направить 
администрации Колпашевского городского поселения на проектирование, строительство 
газораспределительных сетей 1 ой очереди газификации г.Колпашево. 
       Порядок расходования средств утверждается Главой Колпашевского городского 
поселения». 
       5. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
 Глава  поселения                                                                                                Ю.Г. Зяблицев 



  Приложение 2 к решению 
  Совета Колпашевского  
  городского поселения 
  № 40 от 28 октября 2010 г. 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2010 год 
    тыс. рублей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         136 134,97 
1. Совет Колпашевского городского поселения 912 0100     1 411,00 
Общегосударственные вопросы   0100     1 411,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

  

0103     1 411,00 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 375,40 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 375,40 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 035,60 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 035,60 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       100 655,17 
Общегосударственные вопросы   0100     22 011,35 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 050,80 

 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 050,80 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 050,80 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  

0104     17 701,10 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 17 701,10 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 17 441,10 

Расходы на опубликования нормативно-правовых 
актов 

  
0104 002 04 01 500 260,00 

Резервные фонды   0112     1 200,00 
Резервные фонды    0112 070 00 00 000 1 200,00 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 013 1 200,00 
Другие общегосударственные вопросы   0114     2 059,45 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0114 092 00 00 000 1 999,45 

Выполнение других обязательств  государства   0114 092 03 00 000 1 999,45 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда 
и провоза багажа, в пределах РФ, к месту 
использования отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 500 208,50 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 
"Совет мун. образований Томской области" за 2010 
год 

  

0114 092 03 11 500 68,80 



Расходы на оплату работ по огнезащитной 
обработке имущества 

  
0114 092 03 13 500 150,00 

Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0114 092 03 17 500 150,00 

Расходы на оплату договоров по изготовлению 
технической и проектной документации к жилым 
домам 

  

0114 092 03 20 500 117,05 
Расходы на приобретение теплохода на организацию 
пассажирских перевозок речным транспортом 

  
0114 092 03 21 500 80,00 

Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм   0114 092 03 28 500 189,00 
Расходы  на оплату договоров за выполненные 
работы и оказанные услуги 

  
0114 092 03 34 500 936,10 

Расходы на приобретение шасси типа прицепа для 
передвижной дизельной электрической станции за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0114 092 03 53 500 100,00 
Целевые программы муниципальных образований   0114 795 00 00 000 60,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0114 795 00 00 500 60,00 

Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Развития гражданско-патриотического 
воспитания молодежи на территории 
Колпашевского городского поселения  2007-2010 
годы", за счет средств поселения 

  

0114 795 00 11 500 30,00 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Молодежь.Одаренность. Талант.", за 
счет средств поселения 

  

0114 795 00 12 500 30,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

  
0300     50,00 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     50,00 
Расходы на обеспечение национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

  
0310 795 00 03 500 50,00 

Национальная экономика   0400     953,00 
Транспорт   0408     620,00 
Водный транспорт   0408 301 00 00 000 620,00 
Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта 

  
0408 301 03 00 000 620,00 

Расходы на оказание услуг по перевозке пассажиров 
речным транспортом 

  
0408 301 03 01 006 620,00 

Другие вопросы в области национальной экономики   0412     333,00 
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

  
0412 340 00 00 000 333,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

  
0412 340 03 00 000 333,00 

Расходы на межевание и оценку земельных участков   0412 340 03 02 500 333,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     74 383,12 
Жилищное хозяйство   0501     13 908,98 
Обеспечение мероприятий по  капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

  

0501 098 00 00 000 11 819,10 
Обеспечение мероприятий по  капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

  

0501 098 01 00 000 10 000,00 



Субсидия на  обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию 
ЖКХ" 

  

0501 098 01 01 006 10 000,00 
Обеспечение мероприятий по  капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

  

0501 098 02 00 000 1 819,10 
Расходы на капитальный ремонт многоквартирных 
домов,  за счет средств, поселения в рамках 
софинансирования расходов ФСРЖКХ 

  

0501 098 02 01 006 1 030,10 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, за счет средств найма 

  

0501 098 02 02 500 789,00 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

  

0501 360 02 00 000 2 020,88 
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 

  
0501 360 02 00 500 1 870,88 

Расходы на ремонт крыши в жилом доме по адресу 
г.Колпашево, ул.Гоголя 80 за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0501 360 02 51 500 150,00 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 360 03 00 000 69,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 360 03 00 500 69,00 

Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
субсидии из областного бюджета 

  

0501 360 03 51 500 69,00 
Коммунальное хозяйство   0502     31 411,96 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы 

  

0502 102 00 00 000 3 930,30 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

  

0502 102 01 02 000 3 930,30 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 02 003 3 930,30 
Расходы на строительство сетей электроснабжения 
по ул. Дзержинского г.Колпашево, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 

  

0502 1020102 003 200,00 
Расходы на проектирование и строительство 
газораспределительных сетей многоквартирных 
домов, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 1020102 003 1 013,00 
Расходы на строительство объекта водоснабжения в 
мкр.Новостройка, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 1020102 003 148,30 
Расходы на строительство газовой котельной по 
адресу г.Колпашево, ул.Крылова 9/2, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 

  

0502 1020102 003 2 535,00 
Расходы на проектирование и строительство 
газораспределительных сетей 1 очереди 
газификации г.Колпашево за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 1020102 003 34,00 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 361 00 00 000 27 481,66 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 361 05 00 000 27 481,66 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 361 05 00 500 27 481,66 



Расходы на ремонт коммунальных объектов   0502 361 05 02 500 2 934,30 
Расходы на проведение инвентаризации, 
экспертизы, охрану объектов и прочие мероприятия 

  
0502 361 05 03 500 1 982,46 

Расходы на строительство объекта водоснабжения в 
мкр.Новостройка 

  
0502 361 05 04 500 737,70 

Расходы на строительство скважины в 
мкр.Матьянга, за счет средств поселения 

  
0502 361 05 05 500 173,50 

Расходы на подготовку к зиме за счет средств 
поселения 

  
0502 361 05 08 500 3 696,40 

Расходы на приобретение глубинных насосов для 
станции обезжелезивания 

  
0502 361 05 11 500 81,50 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут 
за счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 361 05 51 006 3 632,00 
Расходы на строительство скважины в 
мкр.Матьянга, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 52 500 0,00 
Расходы на приобретение тепловых сетей, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0502 361 05 53 500 5 000,00 
Расходы на осуществление расчета с ОАО 
"Монтажкомплект" за выполненные аварийно-
восстановительные работы оборудования котельной 
"Лазо" г. Колпашево, ул. Крылова, 9 (в соответствии 
с распоряжением Администрации ТО от 25.01.2010 
№ 42-ра), за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0502 361 05 54 500 789,00 
Расходы на приобретение оборудования для 
котельной, расположенной по адресу: г.Колпашево, 
ул. Крылова, 9, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 55 500 800,00 
Расходы на ремонт теплотрассы к МДОУ № 20 
г.Колпашево, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 57 500 450,00 
Расходы на ремонт сетей горячего водоснабжения в 
с. Тогур, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 58 500 800,00 
Расходы на ремонт сетей водоснабжения 
мкр.Восточный с.Тогур, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 59 500 237,00 
Расходы на ремонт теплотрассы к зданию МОУ 
СОШ №1, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 60 500 1 000,00 
Расходы на ремонт системы водоснабжения к 
зданию МОУ СОШ №1, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 61 500 220,00 
Расходы на ремонт крыши котельной "НГСС", за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0502 361 05 62 500 408,00 
Расходы на приобретение затворов на станцию 
обезжелезивания в г. Колпашево, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 

  

0502 361 05 63 500 486,00 
Расходы на организацию теплоснабжения жилого 
фонда и объектов расформированной войсковой 
части 14174 за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 65 500 1 241,00 
Расходы на ремонт участка системы водоснабжения 
мкр.Геолог 1-4, г.Колпашево за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 66 500 810,00 



Расходы на работы по врезкам в существующий 
газопровод высокого давления четвертой очереди, за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0502 361 05 69 500 219,60 
Расходы на приобретение оборудования для 
котельных г.Колпашева, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 70 500 1 783,20 
Благоустройство   0503     29 062,18 
Мероприятия по сбору и удалению твердых и 
жидких отходов  

  
0503 400 01 00 000 193,50 

Сбор и удаление твердых и жидких отходов   0503 400 01 00 500 193,50 
Расходы на реализацию мероприятий программы 
"Чистое Колпашевское городское поселение" в 2010 
году в части сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов" за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета  

  

0503 400 01 50 500 193,50 
Благоустройство   0503 600 00 00 000 28 868,68 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 3 547,60 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 361,00 

Расходы на установку опор и прокладку ЛЭП для 
восстановления электроснабжения "воинского 
городка" г. Колпашево за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0503 600 01 50 500 186,60 
Строительство и содержание  автомобильных 
дорог  и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 18 528,40 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 18 528,40 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных 
сооружений на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 286,10 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет 
средств областного бюджета 

  

0503 600 02 51 500 7 919,00 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета   0503 600 02 52 500 10 323,3 
Расходы на озеленение   0503 600 03 00 000 50,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 50,00 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения   0503 600 04 00 000 774,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 774,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 3 665,68 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 3 665,68 



Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 878,50 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 1 076,00 

Расходы на софинансирование проектов по 
благоустройству поселений за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

  

0503 600 05 50 500 844,94 
Расходы на приобретение мусорных контейнеров за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0503 600 05 52 500 350,00 
Расходы на изготовление и установку детской 
игровой площадки (в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 04.10.2010 № 63-р-в) за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0503 600 05 56 500 100,00 
Расходы на изготовление и установку детской 
игровой площадки в с. Тогур, ул. Свердлова,1 (в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 10.06.2010 № 31-р-в) за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

  

0503 600 05 58 500 74,94 
Расходы на установку детских игровых площадок по 
адресам: г.Колпашево, ул. Клюева, № 10, и ул. 
Кирпичная, № 71, 72 (в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 20.08.2010 № 
50-р-в) за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0503 600 05 59 500 289,90 
Расходы на организацию работ по благоустройству 
детских игровых площадок (в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 14.09.2010 № 
59-р-в) за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0503 600 05 63 500 51,40 
Целевые программы муниципальных образований   0503 795 00 00 000 2 303,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 795 00 00 500 2 303,00 

Расходы на реализацию целевой программы на 
период 2008-2012 годы "Дороги Колпашевского 
городского поселения  и объекты их 
благоустройства", за счет средств поселения 

  

0503 795 00 13 500 2 303,00 
Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 669,30 
Физическая культура и спорт   0908     1 669,30 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

  
0908 512 00 00 000 1 669,30 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
0908 512 97 00 500 1 644,30 

Расходы на приобретение спортивной формы для 
футбольной команды (в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 19.07.2010 № 
39-р-в) за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0908 512 97 54 500 25,00 
Социальная политика   1000     1 588,40 
Социальное обеспечение населения   1003     1 588,40 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 1 435,40 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств 
субвенции из областного бюджета   1003 505 36 51 005 510,00 



Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств 
субвенции из федерального бюджета   1003 505 36 52 005 925,40 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00 000 153,00 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00 500 100,00 
Расходы на компенсацию части расходов по 
газификации жилья за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета   1003 505 86 00 500 53,00 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908       4 018,10 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 500,10 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

  
0707 431 00 00 000 2 500,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений для проведения мероприятий для детей 
и молодежи 

  

0707 431 99 00 001 2 300,10 
Расходы на участие команды КВН г.Колпашево в 
фестивале Международного Союза КВН (КИВИН-
2010), за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0707 431 99 51 001 200,00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
0908 512 97 00 000 1 518,00 

Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0908 512 97 51 013 1 518,00 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907 0800     17 010,10 
Культура   0801     17 010,10 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 17 010,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00 001 14 269,60 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок  и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу), 
за счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 440 99 53 001 1 382,40 
Расходы на поощрение поселений Колпашевского 
района, участвовавших в мероприятиях по культуре 
районного и областного значения за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 

  

0801 440 99 54 001 20,00 
Расходы на введение новых систем оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных 
учреждений, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 

  

0801 440 99 55 001 1 218,30 
Расходы на укрепление материально-технической 
базы МУ "Центр культуры и досуга" (в соответствии 
с распоряжением Администрации ТО от 22.04.2010 
№ 24-р-в) за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0801 440 99 59 001 54,80 
Расходы на проведение торжественного 
мероприятия, посвященного 230-летию 
микрорайона Матьянга г. Колпашево для МУ "ЦКД" 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета 

  

0801 440 99 64 001 15,00 



Расходы на проведение торжественного 
мероприятия, посвященного 230-летию 
микрорайона Матьянга г. Колпашево для МУ "ЦКД" 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета 

  

0801 440 99 67 001 50,00 
5. МУ "Библиотека" 910 0800     11 585,80 
Культура   0801     11 585,80 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 11 546,48 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 10 478,30 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок  и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу), 
за счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 442 99 53 001 270,88 
Расходы на введение новых систем оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных 
учреждений, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 

  

0801 442 99 55 001 756,30 
Расходы на укрепление материально-технической 
базы муниципального учреждения "Библиотека" (в 
соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 14.09.2010 № 59-р-в) за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

  

0801 442 99 63 001 41,00 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

  

0801 450 00 00 000 39,32 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 450 06 00 001 39,32 
6. МУ "Имущество" 915 0100     1 454,80 
Общегосударственные вопросы   0100     1 454,80 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 454,80 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00 000 1 454,80 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00 000 1 454,80 

Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0114 002 99 03 001 1 454,80 
 



Приложение 3  к решению 
Совета Колпашевского 

городского поселения 
№ 40 от 28 октября 2010 г. 

Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение» 
и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение на 2010 год. 

 
1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение» на  2010 год 
 
№ 
п/п 

Наименование приватизируемо-
го предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организацион-
ноправовая 

форма (КОПФ) 

Сведения об 
учете в реестре 
муниципальной 
собственности 

(ИНОН) 

Стоимость основных 
средств по состоянию 

на 01.01.10 
(тыс. руб.) 

Площадь земель-
ного участка, за-
крепленного за 
предприятием 

имуществом (кв.м) 

Способ приватиза-
ции 

Сроки Доходы в бюд-
жет 

Колпашевского 
городского по-

селения 
(тыс. руб.) 

1. Нежилое здание (котельная) с 
оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Советский Север, 18/1 

  
6-1-447 

 
537,4 

 
1733 

 
торги без объявле-

ния цены 

 
1 кв. 

 
130,0 

2. Нежилое здание (котельная) с 
оборудованием 

636465 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Портовая, 24/7 

  
6-1-499 

 
276,3 

 
1046 

 
торги без объявле-

ния цены 

 
1 кв. 

 

 
251,5 

3. Нежилое здание (котельная) с 
оборудованием 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Береговая, 5/1 

  
6-1-468 

 
782,0 

 
601 

 
торги без объявле-

ния цены 

 
1 кв. 

 
50,0 

4. Нежилое здание (баня) с обору-
дованием 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Ленина, 15/2 

  
6-1-368 

 
1056,9 

1657  
аукцион 

 
3 кв. 

 
300,0 

5. Нежилые здания:  
- гараж;  
- столярный цех;  
- котельная;  
- столовая. 

636461 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. Островского, 12, 

стр. 1-4 

  
6-1-740 
6-1-741 
6-1-742 
6-1-743 

 
658,9 
350,5 
198,4 
83,2 

 
10789 

 
аукцион 

 
4 кв. 

 
200,0 

6. Автомобиль ГАЗ 310290 (легко-
вой), гос. номер А 203 НМ 70 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  
ул. Победы, 5 

 1-3-25 0 -- аукцион 2 кв. 5,0 

7. Трактор ЮМЗ-6 (ЭО 2621), гос. 
номер ТЕ 6604 70 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Дорожная, 24 

 6-6-176 4,5 -- аукцион 3 кв. 5,0 

8. Трактор К-701, гос. номер 
ТЕ 6694 70 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Тургенева, 28/1 

 6-6-147 0 -- аукцион 4 кв. 50,0 

9. Автомобиль ГАЗСАЗ 3507 (са-
мосвал), гос. номер А 250 ЕУ 70 

636460 Томская обл., 
г Колпашево, 

ул. Дорожная, 24 

 6-6-189 0 -- аукцион 4 кв. 5,0 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 996,5 

 
Примечание: 1. Договор купли-продажи муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Колпашево, ул. Гроховского, 80/1, строение 5, заключен 01.09.2009г. с  ООО «Водоканал-1» (по программе приватизации 2009 года), как с субъектом малого бизне-
са с преимущественным правом выкупа, платеж будет поступать ежемесячно равными долями в течение 2010 года на общую сумму 264,0 тыс. рублей. 
                       2. В январе поступят средства от продажи имущества, торги по которому состоялись в 24.12.2009г., в сумме 264,5 тыс. рублей. 



                  Приложение 4 к решению     
                                                                                                                         Совета Колпашевского      
                                                                                                                       городского поселения     
                                                                                                                    № 40 от 28 октября 2010 г.     

  

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   
МО "Колпашевское городское поселение" на 2010 год 

    

 тыс. рублей     

Наименование Сумма 
    

Уменьшение прочих остатков денежных средств 2236,4     

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 891,0  

   

Итого: 3127,4     

      
 



                                                          Приложение 1 к  решению                                             
                                                          Совета  Колпашевского  
                                                          городского поселения  
                                                          № 40 от 28 октября 2010 г. 
     

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" из районного 

бюджета на 2010г. 
   

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 84605,07 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

84605,07 

000 2 02 01000 00 0000151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 25067,00 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 25067,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ (межбюджетные субсидии) 

10000,0 

901 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидия бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

10000,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 49538,07 

901 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на  обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения  

1435,40 

901  2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  на оплату труда 
руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу) за счет средств субсидии 

1653,28 

901  2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности  

10323,30 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  на дорожную 
деятельность в отношении  автомобильных дорог 
местного значения, а так же осуществления иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
субсидии из областного бюджета 

7919,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на создание условий 
для управления многоквартирными домами за счет 
средств субсидии 

69,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на компенсацию  
расходов по организации теплоснабжения 
энергоснабжающими организациями,  использующими 
в качестве топлива нефть или мазут за счет средств 
субсидии 

3632,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
тепловых сетей 5000,00 



901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
расчета с ОАО "Монтажкомплект" за выполнение 
аварийно-восстановительные работы оборудования 
котельной "Лазо" г.Колпашево, ул. Крылова 9 

789,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретения 
оборудования для котельной расположенной по адресу 
г.Колпашево, ул. Крылова 9 

800,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство 
объекта водоснабжения в мкр.Новостройка 148,30 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
теплотрассы к МДОУ №20 г. Колпашево 450,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт сетей 
горячего водоснабжения в с. Тогур 800,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на строительство 
газовой котельной  расположенной по адресу 
г.Колпашево, ул. Крылова 9 

2535,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты направленных на 
ремонт сетей водоснабжения мкр. Восточный с. Тогур 237,0 

907 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 
поселений Колпашевского района, участвовавших в 
мероприятиях по культуре районного и областного 
значения 

20,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование 
проектов по благоустройству поселений Колпашевского 
района 

844,94 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
теплотрассы к зданию МОУ СОШ № 1 1000,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт системы 
водоснабжения  к зданию МОУ СОШ № 1 220,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт крыши 
котельной "НГСС" 408,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на строительство 
сетей электроснабжения по ул. Дзержинского г. 
Колпашево 

200,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на проектирование и 
строительство газораспределительных сетей 
многоквартирных домов 

908,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
затворов на станцию обезжелезивания в г.Колпашево 486,0 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области от 10.06.2010г. № 31-
р-в на изготовление и установку детской игровой 
площадки в с. Тогур, ул. Свердлова, 1 

74,94 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий программы "Чистое Колпашевское 
городское поселение" в 2010 году в части сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов" 

193,50 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
мусорных контейнеров 350,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
шасси типа прицепа для передвижной дизельной 
электрической станции 

100,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на организацию 
теплоснабжения жилого фонда и объектов 
расформирования войсковой части 14174 

1241,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на установку опор и 
прокладку ЛЭП для восстановления электроснабжения 
"воинского городка" в г.Колпашево 

186,60 



901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов АТО расп. 
39-р-в от 19.07.2010г на приобретение спортивной 
формы футбольной команды 

25,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт крыши в 
жилом доме по адресу г. Колпашево, ул. Гоголя 80 150,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт участка 
системы водоснабжения мкр. Геолог 1-4, г. Колпашево 810,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на изготовление и 
установку детской игровой площадки по адресу: г. 
Колпашево ул. Победы,5 (Распоряжение АТО №63-р-в 
от 04.10.2010) 

100,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на проектирование и 
строительство газораспределительных сетей 
многоквартирных домов 

105,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на установку детских 
игровых площадок по адресам: г. Колпашево, ул. 
Клюева,№10, и ул. Кирпичная, №71,72 (расп. АТО от 
20.08.2010г №50-р-в) 

289,90 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
оборудования для котельных г. Колпашево 1 783,20 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонтные работы 
по врезкам в существующий газопровод четвёртой 
очереди 

219,60 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на благоустройство 
детских игровых площадок по адресам: г.Колпашево, 
ул. Клюева,10/1, ул.Кирпичная,71,72 

51,40 

901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
части расходов по газификации жилья 53,00 

901 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на проектирование, 
строительство газораспределительных сетей первой 
очереди газификации г. Колпашево 

34,00 

907 2 0204012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на проведение 
торжественного мероприятия, посвящённого 230-летию 
микрорайона Матьянга 

50,00 

907 2 0204012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
призов в рамках проведения мероприятий, 
посвящённых Дню старшего поколения 

15,00 

907 2 0204012 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально-технической базы МУ "ЦКД" (в 
соответствии с распоряжением  Администрации ТО № 
24-р-в от 22.04.10г.) 

54,80 

908  2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и массового 
спорта за счет средств субсидии 

1518,00 

908 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на участие команды 
КВН г. Колпашево в фестивале Международного Союза 
КВН (КИВИН - 2010) 

200,00 

908 2 02 04012 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на введение новых 
систем оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений (культуры) 

1974,60 

910 2 0204025 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств субсидий 

39,31 

910 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление МТБ 
МУ Библиотека" 41,00 

 


	Решение 40 бюджет 2010 изменения
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 2 (ведомственная)
	Приложение 3 (Программа приватизации )
	1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение» на  2010 год
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 4 (источники)
	Приложение1 (межбюджетные)

